
UCHWAŁA NR XLII/378/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miedzichowo do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 9 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miedzichowo do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna 
Woda”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Miedzichowo do reprezentowania Gminy Miedzichowo w Klastrze 
Energii Odnawialnej „Czarna Woda”. 

§ 3. Zobowiązania finansowe Gminy Miedzichowo z tytułu członkostwa w Klastrze Energii Odnawialnej 
„Czarna Woda” będą pokrywane z dochodów własnych gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6571E9C0-701F-41C1-93C2-F4B2E6AF3123. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Klaster Energii w ustawie o odnawialnych źródłach energii zdefiniowany jest jako cywilnoprawne 
porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty 
badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, 
dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci 
dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra 
nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

Klaster Energii Odnawialnej „Czarna Woda” ma na celu budowę lokalnego rynku energii na terenie 
poszczególnych gmin. Do zadań klastra energii należeć będzie realizacja inwestycji w zakresie odnawialnych 
źródeł energii, tj. biogazowni, farm fotowoltaicznych, turbin wiatrowych i elektrowni wodnych, sprzedaż na 
lokalnym rynku energii w niższej cenie zarówno klientom indywidualnym, jak i innym odbiorcom z sektora 
przedsiębiorstw i samorządu terytorialnego. 

Wspólnoty energetyczne mogą liczyć na dofinansowanie m.in. z unijnego Funduszu Odbudowy. W ramach 
instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności do Polski ma trafić ponad 23.9 mld euro dotacji 
i ponad 34,2 mld euro pożyczek. Ogromna część środków z tego pakietu będzie przeznaczona na odnawialne 
źródła energii, energetykę i środowisko. 

Gmina Miedzichowo przystępując do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”. zdecydowanie łatwiej 
pozyska dofinansowanie na inwestycje związane z odnawialnymi źródłami energii oraz na korzystniejszych 
warunkach sprzeda wytworzoną energię, co w założeniu pozwoli gminie na obniżenie kosztów związanych 
z zakupem energii na własne potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6571E9C0-701F-41C1-93C2-F4B2E6AF3123. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/378/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


